

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

سام تجربه ملی ایران

نشریه داخلی تهران بیستم آبان ماه ۱۳۸۶ خورشیدی شماره ۱۶۳

بنام خداوند جان و خرد

نگرشی گذرا بر فرآیند دومین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای مازندران و اعلامیه اصول بیست و پنج ماده ای آن

عهدنامه های ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ بطوریکه جنبه نظام های حقوقی متفاوتی را مدعی شدند. جمهوری آذربایجان با توجه به رویه مسلط در رابطه با دریاچه های بین المللی خواهان تقسیم کامل دریای مازندران بر مبنای طول سواحل گردید و در همین راستا اقدام به انعقاد قراردادهای نفتی با شرکتها و کنسرسیوم های خارجی در منطقه بستر و زیر بستر دریای مجاور خود نمود که با اعتراض رسمی دولت روسیه روبرو گردید. دولت قزاقستان نیز به استناد اینکه دریای مازندران از طریق کانالهای تعبیه شده در رودخانه های ولگا و دون به دریای سیاه و بالتیک مرتبط شده است و خصوصیت دریای آزاد را احراز کرده است، لذا نظام حقوقی ۱۹۸۲ دریای آزاد باید به دریای مازندران تسری داده شود و تحدید حدود دریایی بین دول ساحلی صورت گیرد و بهمین جهت آزادی عمل خود را برای انعقاد قراردادهای نفتی در بستر دریای مجاور خود محفوظ داشت. دولت ترکمنستان پس از چندین تاخیر خواهان برقراری نظام مشاع محدود Limited Condominium شد. یعنی تا ۴۰ الی ۴۵ میل بعنوان منطقه انحصاری ملی در نظر گرفته شود و ماورای آن بعنوان منطقه مشاع پیش بینی گردد و یک نهاد منطقه ای بر فعالیتهای توافق شده از سوی دول ساحلی نظارت و کنترل داشته باشد. پیرماکف وزیر خارجه وقت روسیه نیز طرحی غیر رسمی در همین زمینه مطرح نمود. ولی دولت روسیه از ابتدا نوعی رویه ادامه در صفحه ۳ و ۴

دومین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای مازندران در تهران برای برون رفت از این بست ۱۷ ساله و صلور اولین اعلامیه سیاسی موجب ارزیابیهای گوناگون از سوی محافل مختلف گردیده است. در این باره قبل از بررسی پیامدهای اصول بیست و پنج گانه مندرج در اعلامیه مزبور باید دید چه عواملی سبب به وجود آمدن بن بست در تعریف رژیم حقوقی مورد توافق همگان گردیده و اجلاس سران در جهت حل این معضل حقوقی چه تصمیماتی اتخاذ نموده است؟ بخصوص با توجه به اینکه در مورد دریاچه های بین المللی نظام حقوقی واحدی وجود ندارد و در خصوص دریای مازندران نوع خاصی از نظام حقوقی مشاع در عهدنامه های ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ پیش بینی شده است. این امر موجب گردیده که کشورهای تازه استقلال یافته بر داشتهها و تفاسیر نادرستی از عهدنامه های مزبور بنفع خود بنمایند. از لحاظ اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل مندرج در کنوانسیون "جانشین دولتها" کشورهای مزبور ملزم به پذیرش تعهدات کشور مادر قبلی به ویژه درباره قراردادهای ارضی و مرزی از جمله آبهای مشترک، که خارج از تسری اصول "تغییر بنیادین اوضاع و احوال" و "ولادت مطهر" است، می باشند. بهمین جهت سه کشور ترکمنستان، قزاقستان و جمهوری آذربایجان در کنفرانس آلمانی پای بندی خود را به تعهدات شوروی سابق اعلام داشتند. ولی پس از چندین دولتهای آذربایجان و قزاقستان خط مشی های متفاوتی را در پیش گرفتند و با نادیده انگاشتن مفاد

فهرست مطالب

نگرشی گذرا بر فرآیند دومین اجلاس سران
کشورهای ساحلی دریای مازندران و اعلامیه
اصول بیست و پنج ماده ای آن

۱

جنگ سوم جهانی

بازار ایران در تسخیر کالاهای چین
گرامیداشت سالروز شهادت دکتر فاطمی در

۱

۳

۴

تهران

رئیس جمهوری آمریکا در یکی از آخرین سخنانی که راجع به ایران و مسئله انرژی هسته ای این کشور بیان کرد آشکارا و به صراحت اظهار نمود که در صورتیکه جمهوری اسلامی به سلاح اتمی دست یابد جنگ جهانی سوم اجتناب ناپذیر خواهد بود.

با در نظر داشتن اینکه در زرادخانه های اتمی کشورهای دارای سلاح اتمی یعنی کشورهای آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه، اسرائیل، هند و پاکستان حداقل بیست و پنج هزار بمب اتمی بسیار وحشتناک تر از بمب های بکار رفته در هیروشیما و ناکازاکی با وسایل شلیک بسیار مدرن و پیشرفته آماده پر تاب به سوی اهداف تعیین شده و انفجار است ابعاد فاجعه بروز یک جنگ جهانی غیر قابل تصور و این اشاره و اظهار از طرف رئیس جمهور ایالات متحده بسیار تامل ادامه در صفحه ۳

جنگ سوم جهانی

اول آذر سالروز شهادت داریوش و پروانه فروهر شهدای راه آزادی گرامی باد